
quinta-feira, 27 de abril de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01063 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Resolução

Conselho Municipal de Assistência Social  
 
 

RESOLUÇÃO Nº 001/2023 de 27 de abril de 2023. 

 
                              Dispõe sobre aprovação do Regimento interno do Conselho  

                                      Municipal de Assistência Social-CMAS.   
     

 
 
O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL do município de SOUTO SOARES Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais e regimentais e em Assembléia Geral Ordinária realizada em 24 
de abril de 2023. 
 
Considerando a necessidade de reformulação do Regimento Interno do Conselho Municipal 
da Criança e do Adolescente; 
 
RESOLVE: 
 
Art.1º - Aprovar a reformulação do Regimento Interno do Conselho Municipal de Assistência Social-
CMAS; 

Art. 2°- O Regimento Interno do Conselho Municipal de Assistência Social foi aprovado pelos 
conselheiros presentes na reunião ordinária, por unanimidade; 

Art.2º - Esta Resolução entra em vigor a partir da data da deliberação da plenária. 

 
 
 

 
Souto Soares, 27 de abril de 2023 

 
 
 
 

Uenes Amorim dos Santos  
Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social  

 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F17E11D706EBA93217E2743EFE73F16F


		2023-04-27T11:14:55-0300




